муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское»

ПРИКАЗ
5.05.2024 №106

с. Ек-Никольское

О внесении дополнений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МКОУ «СОШ с. Екатерино-Никольское», утвержденного
приказом от 14. 12.2020 года № 447

В соответствии с ч.1 ст.43 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», п.8 статьи 24 Федерального
закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие дополнения в п. 10 Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в МКОУ «СОШ с. Екатерино-Никольское»:

Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных
и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных
организациях по месту жите тьства их семей, а также места в летних
оздоровительных лагерях.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы О.В. Жилина